

Klarstellungen zum ausgeschriebenen Auftrag

Datum: 16.02.2026

Vergabenummer: R-II/21-2026/06

Auftrag: Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Verbrauchsmaterialien für Laboratorien

Antworten auf Bieterfragen

1. Können Sie uns die endgültige Anwendung/Nutzung der Produkte dieser Ausschreibung bestätigen?

Antwort: Die Produkte werden ausschließlich für die Analytik von Umweltproben verwendet. Das TLUBN ist als Endverbraucher zu betrachten.

2. Können Sie uns bestätigen, dass die Produkte nicht für klinische/medizinische Diagnosen an Patientenproben verwendet werden?

Antwort: Wir bestätigen, dass die Produkte nicht für klinische/medizinische Diagnosen an Patientenproben verwendet werden.

3. Können Sie uns die Lose mit diagnostischer Nutzung auflisten (wird eine CE-/IVD-Kennzeichnung verlangt)? Und die Lose mit Nutzung für Forschungszwecke auflisten?

Antwort: Da unser Labor ausschließlich umweltanalytisch arbeitet, werden die Produkte weder für Forschungszwecke noch Diagnostik verwendet.

4. Können Sie uns bestätigen, dass keine Reagenzien in vivo injiziert, sondern ausschließlich für Forschungszwecke verwendet werden?

Antwort: Wir bestätigen, dass keine Reagenzien in vivo injiziert werden. Weiterhin verweisen wir auf Antwort 3.

Wenn weitere Fragen zum Auftragsgegenstand gestellt werden, werden diese unter fortlaufender Nummerierung und Angabe des Datums der Beantwortung in einer separaten Datei veröffentlicht.